规定，在表决本次交易方案的股东大会中，采用现场投票和网络投票相结合的表决

方式，充分保护中小股东行使投票权的权益。

（三）网络投票安排

公司将严格按照《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，

在表决本次交易方案的股东大会中，建立中小投资者单独计票机制，采用现场投票

和网络投票相结合的表决方式，充分保护中小股东行使投票权的权益。

（四）保证标的资产定价公平、公允、合理

本次交易上市公司聘请立信会计师、立信评估对标的资产进行审计和评估，并

出具相关报告，确保标的资产的定价公允、公平、合理。公司独立董事对本次交易

标的资产评估定价的公平性和公允性发表了独立意见。公司所聘请的独立财务顾问

和律师将对本次交易的实施过程、资产过户事宜和相关后续事项的合规性及风险进

行核查，发表明确的意见。

（五）本次交易标的资产不存在权属纠纷的承诺

本次交易对方徐一军、丁利东、傅明君、舒双元、郑可荣、陈坚、周成成、胡

剑平、宣洁琦、洪诚、颜小华、薛磊、谢力行、李明枝、孙金冉承诺：其合计持有

23

法兰泰克重工股份有限公司重大资产购买报告书（草案）

的国电大力 75%股权权属清晰、完整，不存在质押、司法冻结或其他权利限制等情

形。

（六）交易各方就交易信息真实性、准确性和完整性的承诺

本次交易各方承诺并保证所提供信息的真实性、准确性和完整性，保证所提供

信息不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并愿意承担个别和连带的法律责

任。

（七）摊薄当期每股收益的填补回报安排

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的

意见》（国办发〔2013〕110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的

若干意见》（国发〔2014〕17 号）、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即

期回报有关事项的指导意见》（中国证监会〔2015〕31 号）等法律、法规、规范

性文件的要求，公司董事会就本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、

客观的分析，就上述规定中的有关要求落实如下：

1、本次交易摊薄即期回报情况分析

（1）本次交易对公司 2019 年 1-3 月、2018 年度基本每股收益的摊薄情况

根据上市公司 2018 年度审计报告、2019 年第一季度报告以及立信会计师出具

的《备考审阅报告》，假设公司于 2018 年 1 月 1 日完成对国电大力 75%股权的收

购，即公司自 2018 年 1 月 1 日起将国电大力纳入合并财务报表的编制范围，则本

次交易对上市公司主要财务指标的影响如下：

项目
2019 年 1-3 月 2018 年度

交易前
交易后
（备考）

交易前
交易后
（备考）

归属于上市公司股东的净利

润（万元）
354.34 413.99 6,592.67 7,628.50

扣除非经常性损益后的归属

于上市公司股东的净利润（万

元）
226.18 139.73 5,975.89 6,469.81

基本每股收益（元/股） 0.02 0.02 0.32 0.37

稀释每股收益（元/股） 0.02 0.02 0.31 0.36

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.01 0.007 0.29 0.31

24

法兰泰克重工股份有限公司重大资产购买报告书（草案）

根据上表可知，本次交易前公司 2018 年度、2019 年 1-3 月扣除非经常性损益

后的基本每股收益为 0.29 元/股、0.01 元/股，本次交易完成后公司扣除非经常性损

益后每股收益为 0.31 元/股、0.007 元/股。

本次交易不会摊薄公司 2018 年度基本每股收益、扣除非经常性损益后的基本

每股收益；不会摊薄公司 2019 年 1-3 月的基本每股收益，将会摊薄 2019 年 1-3 月

的扣除非经常性损益后的基本每股收益。

本次交易完成后，上市公司整体盈利能力将得到提升。

2、对本次交易摊薄即期回报采取的措施

为保护投资者利益、防范即期回报被摊薄的风险，提高对公司股东的回报能力，

公司拟采取以下具体措施，以降低本次交易可能摊薄公司即期回报的影响。

（1）稳步推动起重机业务，提升公司持续盈利能力

上市公司主要从事起重机及物料搬运产品的专业制造和服务供应，致力于起重

机及物料搬运技术的发展和研究。自成立以来，上市公司一直扎根于主营业务。本

次交易完成后，上市公司产品线进一步完善，研发能力和技术储备进一步增强，在

行业内竞争力进一步提升。交易当年与未来两年，上市公司将按照既定整合计划，

将标的公司尽快融入上市公司业务体系，实现优势资源互补，充分发挥业务之间的

协同效应，提高产品和服务的市场竞争力，增强上市公司的持续盈利能力，提高股

东回报。

（2）加强经营管理和内部控制整合，提高经营效率

公司将持续加强内部控制、进一步完善管理体系和制度建设，健全激励与约束

机制、提升企业管理效率、优化管理流程，全面有效地控制公司经营和管控风险，

提升公司的经营效率和盈利能力。

此外，公司将持续加强成本管控，完善并强化投资决策程序，合理运用各种融

资工具和渠道；控制资金成本、提升资金使用效率，在保证满足公司业务发展对流

动资金需求的前提下，降低运营成本，全面有效地控制公司资金和经营管控风险。

[…]

2019 年 1-3 月 2018 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

一、营业总收入 18,995.99 19,909.17 76,373.18 84,263.04

减：营业成本 14,449.66 15,150.25 56,848.95 62,252.03

税金及附加 285.23 324.70 587.55 653.82

销售费用 1,493.26 1,496.66 5,011.32 5,039.08

管理费用 1,539.65 1,788.83 4,177.93 5,340.13

研发费用 489.94 581.61 2,649.88 3,143.05

财务费用 242.10 243.16 -869.21 -871.61

资产减值损失 -15.28 - 766.38 -776.51

加：其他收益 146.46 146.46 395.04 426.85

公允价值变动收益 39.46 39.46 -

投资收益 23.91 247.30 183.67 981.95

信用减值损失
-

49.64
-

-

资产处置收益 - - -2.76 -1.31

二、营业利润 721.25 806.82 7,776.32 9,337.54

加：营业外收入 22.73 8.45 210.55 227.53

减：营业外支出 701.92 22.73 63.92 64.59

三、利润总额 347.58 792.54 7,922.95 9,500.48

减：所得税费用 354.34 358.67 1,330.29 1,526.70

四、净利润 354.34 433.88 6,592.67 7,973.78

归属于母公司所有者的净

利润
354.34 413.99 6,592.67 7,628.50

本次交易完成后，上市公司盈利能力将进一步增强。

（三）本次交易完成后上市公司财务状况分析

1、交易前后资产结构分析

根据上市公司 2018 年度审计报告、2019 年第一季度报告以及立信会计师出具

的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司的主要资产构成如下：

单位：万元

180

   法兰泰克重工股份有限公司重大资产购买报告书（草案）

资产
2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

货币资金 39,496.18 45,351.31 31,580.32 31,897.05

交易性金融资产 1,044.20 14,344.20 1,043.39 -

以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融

资产
- - - 1,043.39

应收账款及应收票据 37,381.96 38,930.90 39,408.21 40,848.17

预付款项 3,741.32 3,782.87 4,016.67 4,048.51

其他应收款 2,020.26 2,028.41 1,837.06 1,905.80

存货 41,394.63 45,906.16 37,651.41 42,116.01

其他流动资产 55.91 55.91 287.24 15,818.06

流动资产合计 125,134.45 150,399.77 115,824.30 137,676.99

可供出售金融资产 1,215.56 - 1,215.56 1,215.56

长期股权投资 45.00 45.00 - -

其他权益工具投资 - 1,215.56 - -

投资性房地产 - 609.78 - 617.14

固定资产 22,635.12 22,756.11 22,674.67 22,804.54

在建工程 2,472.89 2,472.89 2,371.14 2,371.14

无形资产 6,387.01 6,387.01 6,420.57 6,420.57

商誉 34,806.20 49,151.93 34,806.20 49,151.93

长期待摊费用 75.56 75.56 95.80 95.80

递延所得税资产 555.91 587.16 558.20 591.61

非流动资产合计 68,193.26 83,301.01 68,142.15 83,268.29

资产总计 193,327.71 233,700.78 183,966.45 220,945.29

本次交易完成后，上市公司报告期末的资产总额从本次交易前的 193,327.71 万

元增加至 233,700.78 万元，增幅 20.88%。其中流动资产增加 25,265.32 万元，增幅

20.19%；非流动资产增加 15,101.75 万元，增幅 22.15%。

2、交易前后负债结构分析

根据上市公司 2018 年度审计报告、2019 年第一季度报告以及立信会计师出具

的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司的主要负债构成如下：

单位：万元

181

   法兰泰克重工股份有限公司重大资产购买报告书（草案）

负债
2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

短期借款 8,000.00 8,000.00 5,000.00 5,000.00

应付账款及应付票据 25,574.84 28,957.29 20,441.93 23,983.35

预收款项 33,977.26 48,111.10 29,734.58 38,148.99

应付职工薪酬 4,128.07 4,182.06 5,280.48 5,645.38

应交税费 4,180.10 5,136.92 3,571.65 4,490.22

其他应付款 1,948.63 20,774.48 1,858.50 22,675.67

一年内到期的非流动负

债
2,222.85 2,222.85 2,307.11 2,307.11

流动负债合计 80,031.73 117,384.69 68,194.24 102,250.72

长期借款 20,005.61 20,005.61 23,763.96 23,763.96

长期应付职工
薪酬

2,137.94 2,137.94 2,218.99 2,218.99

预计负债 354.60 354.60 368.04 368.04

递延收益 1,133.40 1,133.40 1,153.84 1,153.84

非流动负债合计 23,631.55 23,631.55 27,504.82 27,504.82

负债合计 103,663.28 141,016.24 95,699.06 129,755.54

本次交易完成后，上市公司报告期末的负债总额从本次交易前的 103,663.28 万

元增加至 141,016.24 万元，增幅 36.03%。其中流动负债增加 37,352.96 万元，增幅

46.67%；非流动负债未增长。流动负债大幅增长的原因主要是本次交易应支付的现

金对价暂列入其他应付款，以及标的公司有较多预收账款。

六、本次交易协同效应及对上市公司未来发展前景的影响

（一）上市公司在业务、资产、财务、人员、机构等方面的整合计划

本次交易完成后，国电大力将成为上市公司的控股子公司。根据上市公司的规

划，未来国电大力将保留其法人主体。上市公司将帮助国电大力完善管理流程、规

范内部控制，进一步提升核心竞争力。同时，上市公司在分析双方差异的基础上，

对资产、业务、人员等方面进行整合。本次交易完成后，上市公司拟采取的整合措

施如下：

1、业务整合

按照上市公司的发展战略及国电大力的业务发展规划，国电大力将继续保持现

182

   法兰泰克重工股份有限公司重大资产购买报告书（草案）

有的成熟的业务体系继续开展业务。在产品上，国电大力的缆索起重机补充了上市

公司的起重机产品线，同时其多年的技术研发积累可以有效提升上市公司研发能

[…]

规定，在表决本次交易方案的股东大会中，采用现场投票和网络投票相结合的表决

208

   法兰泰克重工股份有限公司重大资产购买报告书（草案）

方式，充分保护中小股东行使投票权的权益。

（三）网络投票安排

公司将严格按照《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，

在表决本次交易方案的股东大会中，建立中小投资者单独计票机制，采用现场投票

和网络投票相结合的表决方式，充分保护中小股东行使投票权的权益。

（四）保证标的资产定价公平、公允、合理

本次交易上市公司聘请立信会计师、立信评估对标的资产进行审计和评估，并

出具相关报告，确保标的资产的定价公允、公平、合理。公司独立董事对本次交易

标的资产评估定价的公平性和公允性发表了独立意见。公司所聘请的独立财务顾问

和律师将对本次交易的实施过程、资产过户事宜和相关后续事项的合规性及风险进

行核查，发表明确的意见。

（五）本次交易标的资产不存在权属纠纷的承诺

交易对方承诺：其合计持有的国电大力 75%股权权属清晰、完整，不存在质押、

司法冻结或其他权利限制等情形。

（六）交易各方就交易信息真实性、准确性和完整性的承诺

本次交易各方承诺并保证所提供信息的真实性、准确性和完整性，保证所提供

信息不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并愿意承担个别和连带的法律责

任。

（七）摊薄当期每股收益的填补回报安排

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的

意见》（国办发〔2013〕110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的

若干意见》（国发〔2014〕17 号）、《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即

期回报有关事项的指导意见》（中国证监会〔2015〕31 号）等法律、法规、规范

性文件的要求，公司董事会就本次交易对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、

客观的分析，就上述规定中的有关要求落实如下：

1、本次交易摊薄即期回报情况分析

（1）本次交易对公司 2019 年 1-3 月、2018 年度基本每股收益的摊薄情况

根据上市公司 2018 年度审计报告、2019 年第一季度报告以及立信会计师出具

的《备考审阅报告》，假设公司于 2018 年 1 月 1 日完成对国电大力 75%股权的收

209

   法兰泰克重工股份有限公司重大资产购买报告书（草案）

购，即公司自 2018 年 1 月 1 日起将国电大力纳入合并财务报表的编制范围，则本

次交易对上市公司主要财务指标的影响如下：

项目
2019 年 1-3 月 2018 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

归属于上市公司股东的净利

润（万元）
354.34 413.99 6,592.67 7,628.50

扣除非经常性损益后的归属

于上市公司股东的净利润（万

元）
226.18 139.73 5,975.89 6,469.81

基本每股收益（元/股） 0.02 0.02 0.32 0.37

稀释每股收益（元/股） 0.02 0.02 0.31 0.36

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.01 0.007 0.29 0.31

根据上表可知，本次交易前公司 2018 年度、2019 年 1-3 月扣除非经常性损益

后的基本每股收益为 0.29 元/股、0.01 元/股，本次交易完成后公司扣除非经常性损

益后每股收益为 0.31 元/股、0.007 元/股。

本次交易不会摊薄公司 2018 年度基本每股收益、扣除非经常性损益后的基本

每股收益；不会摊薄公司 2019 年 1-3 月的基本每股收益，将会摊薄 2019 年 1-3 月

的扣除非经常性损益后的基本每股收益。

本次交易完成后，上市公司整体盈利能力将得到提升。

2、对本次交易摊薄即期回报采取的措施

为保护投资者利益、防范即期回报被摊薄的风险，提高对公司股东的回报能力，

公司拟采取以下具体措施，以降低本次交易可能摊薄公司即期回报的影响。

（1）稳步推动起重机业务，提升公司持续盈利能力

上市公司主要从事起重机及物料搬运产品的专业制造和服务供应，致力于起重

机及物料搬运技术的发展和研究。自成立以来，上市公司一直扎根于主营业务。本

次交易完成后，上市公司产品线进一步完善，研发能力和技术储备进一步增强，在

行业内竞争力进一步提升。交易当年与未来两年，上市公司将按照既定整合计划，

将标的公司尽快融入上市公司业务体系，实现优势资源互补，充分发挥业务之间的

210

   法兰泰克重工股份有限公司重大资产购买报告书（草案）

协同效应，提高产品和服务的市场竞争力，增强上市公司的持续盈利能力，提高股

东回报。

（2）加强经营管理和内部控制整合，提高经营效率

公司将持续加强内部控制、进一步完善管理体系和制度建设，健全激励与约束

机制、提升企业管理效率、优化管理流程，全面有效地控制公司经营和管控风险，

提升公司的经营效率和盈利能力。

此外，公司将持续加强成本管控，完善并强化投资决策程序，合理运用各种融